

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 안전관리
단위: 안전사회기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	18,148,508	16,541,631	1,606,877
국	3,150,705		
시	1,627,096		
군	13,370,707		
안전관리	413,940	444,764	△30,824
국	2,800		
시	30,400		
군	380,740		
안전사회기반조성	413,940	444,764	△30,824
국	2,800		
시	30,400		
군	380,740		
안전문화운동 추진	402,140	416,040	△13,900
시	29,000		
군	373,140		
201 일반운영비	95,740	121,540	△25,800
시	4,000		
군	91,740		
01 사무관리비	76,740	71,540	5,200
◎일반수용비	33,800		
○안전관리계획 책자 제작 9,000,000원*1회	9,000		
○현장조치 행동매뉴얼 통합본 제작 2,000,000원*2회	4,000		
○안전문화운동 홍보물 제작	15,800		
。홍보리플릿 5,000원*2,500부	12,500		
。홍보물품 5,000원*500개	2,500		
。현수막 100,000원*4개*2회	800		
○군민안전보험 홍보비 5,000,000원	5,000		
◎위탁교육비	40,000		
○이동형 재난안전체험관 운영 40,000,000원	40,000		
◎운영수당	2,940		
○안전관리위원회 회의 참석수당 70,000원*10명*1회	700		
○안전문화운동추진협의회 회의 참석수당 70,000원*16명*2회	2,240		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
◎공공요금 및 제세	2,000		
○안전문화운동 홍보물 발송 우편요금 2,000,000원	2,000		
03 행사운영비	17,000	48,000	△31,000
◎재난예방 및 안전문화 행사 3,000,000원	3,000		
◎찾아가는 안전교실 14,000,000원	14,000		
시	4,000		
군	10,000		
202 여비	1,800	1,800	0

부서: 안전총괄과
 정책: 안전관리
 단위: 안전사회기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	1,800	1,800	0
◎관외여비 1,800,000원	1,800		
203 업무추진비	10,000	10,500	△500
03 시책추진업무추진비	10,000	10,500	△500
◎국업무 총괄 추진 7,500,000원	7,500		
◎안전관리 및 재난예방 등 업무추진 2,500,000원	2,500		
204 직무수행경비	15,000	15,600	△600
03 특정업무경비	15,000	15,600	△600
◎대민활동비 50,000원*25명*12월	15,000		
301 일반보전금	1,600	1,600	0
09 행사실비지원금	1,600	1,600	0
◎안전문화운동 캠페인 참여자 실비보상 10,000원*80명*2회	1,600		
307 민간이전	278,000	265,000	13,000
	시 25,000		
	군 253,000		
02 민간경상사업보조	50,000	50,000	0
◎지역특성형 안전마을 만들기 사업 50,000,000원*1식	50,000		
	시 25,000		
	군 25,000		
06 보험금	228,000	215,000	13,000
◎군민안전보험 보험료 228,000,000원	228,000		
재난대응 안전한국훈련	11,800	28,724	△16,924
	국 2,800		
	시 1,400		
	군 7,600		
201 일반운영비	11,800	24,724	△12,924
	국 2,800		
	시 1,400		
	군 7,600		
01 사무관리비	11,800	11,800	0
◎일반수용비	5,000		
○안전한국훈련	5,000		
。현수막(대) 400,000원*1개	400		
。현수막(중) 100,000원*12개	1,200		
。입간판 40,000원*12개	480		
。배너 60,000원*2개	120		
。상황판 150,000원*2개	300		
。홍보 리플릿 제작 600원*3,000부	1,800		
。근무자 교육교재 제작 7,000원*100부	700		
◎급량비	1,200		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전관리
 단위: 안전사회기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○비상소집훈련 참가자 급식제공 8,000원*150명	1,200		
	◎현장훈련 장비 임차료 5,600,000원	5,600		
		국 2,800		
		시 1,400		
		군 1,400		
재해 및 재난예방		1,600,772	1,311,226	289,546
		국 7,250		
		시 5,250		
		군 1,588,272		
재해 및 재난예방 관리		1,600,772	1,311,226	289,546
		국 7,250		
		시 5,250		
		군 1,588,272		
안전점검 및 사회재난 종합관리		118,760	126,760	△8,000
		국 5,000		
		시 3,000		
		군 110,760		
201 일반운영비		83,360	66,360	17,000
		국 5,000		
		시 3,000		
		군 75,360		
01 사무관리비		68,360	63,860	4,500
	◎일반수용비	42,000		
	○사회재난 현장조치 행동매뉴얼 등 각종 책 자 제작 1,000,000원*4회	4,000		
	○국가안전대진단 및 각종 행사 홍보물 제작	21,200		
	。홍보리플릿 5,000원*3,000부	15,000		
	。홍보물품 5,000원*1,000개	5,000		
	。현수막 100,000원*2개*6회	1,200		
	○안전모니터봉사단 안전용품 구입 20,000원*5종*30명	3,000		
	○안전보안관 활동보조용품 구입 20,000원*5종*40명	4,000		
	○화재취약계층 기초소방시설 지원신청서 제 작 3,000원*2,000세대	6,000		
	○불법운행승강기 운행정지명령 스티커 제작 3,000원*50장*12월	1,800		
	○승강기 안내 홍보물 제작 2,000,000원	2,000		
	◎운영수당	16,760		
	○안전관리자문단 회의 등 참석수당(기술노임) 100,000원*18명*3회	5,400		
	○안전점검 컨설팅 안전복지서비스사업 참석 수당 70,000원*4명*12회	3,360		
	○시설물 안전진단 등 민간인 참석수당 70,000원*5명*10회	3,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해 및 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제3종시설물 지정을 위한 실태조사 기술자 수당 4,500,000원	4,500		
◎임차료	9,600		
○안전점검 차량 임차료 800,000원*1대*12월	9,600		
02 공공운영비	5,000	2,500	2,500
◎승강기 안내문 및 과태료 통지 우편요금 1,000,000원	1,000		
◎차량선박비	4,000		
○차량유류비 4,000,000원	4,000		
03 행사운영비	10,000	0	10,000
◎승강기 사고대응 합동훈련 10,000,000원	10,000		
국	5,000		
시	3,000		
군	2,000		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
◎관외여비 1,800,000원	1,800		
206 재료비	31,000	6,000	25,000
01 재료비	31,000	6,000	25,000
◎화재취약계층 기초소방시설 지원 50,000원*500세대	25,000		
◎안전복지서비스사업 자재 구입 500,000원*12회	6,000		
301 일반보전금	2,600	52,600	△50,000
09 행사실비지원금	2,600	2,600	0
◎안전점검 및 안전사고예방 캠페인 참여자 실비보상 10,000원*40명*4회	1,600		
◎안전모니터봉사단 등 중앙회의 및 교육참석 실비보상 200,000원*5명*1회	1,000		
물놀이 안전시설 설치	69,842	53,928	15,914
국	2,250		
시	2,250		
군	65,342		
201 일반운영비	59,842	53,928	5,914
국	2,250		
시	2,250		
군	55,342		
01 사무관리비	59,842	53,928	5,914
◎물놀이 인명구조함 장비구입	7,250		
○구명환 55,000원*50개	2,750		
○구명 의 30,000원*100개	3,000		
○로프 30,000원*50개	1,500		
◎물놀이 위험표지판 제작 1,000,000원*15개	15,000		
◎물놀이 안전시설 설치 4,500,000원	4,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해 및 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
국	2,250		
시	2,250		
◎물놀이관리지역 위험부표 설치 및 관리 19,792,000원	19,792		
◎물놀이안전 홍보물제작	13,300		
○유인물 인쇄 2,100,000원*3종	6,300		
○주민홍보물 제작 800,000원*5종	4,000		
○현수막 제작 60,000원*50개	3,000		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
◎자동심장충격기 구입 2,000,000원*5개	10,000		
물놀이 감시	277,681	127,054	150,627
101 인건비	265,621	123,614	142,007
04 기간제근로자등보수	265,621	123,614	142,007
◎물놀이 감시	265,621		
○기본급(외근) 72,220원*25명*80일	144,440		
○기본급(내근) 69,760원*3명*80일	16,743		
○휴일수당(외근) 72,220원*25명*32일	57,776		
○휴일수당(내근) 69,760원*3명*32일	6,697		
○교통비 5,000원*28명*80일	11,200		
○급량비 5,000원*28명*80일	11,200		
○가족수당	13,440		
。배우자 40,000원*28명*4월	4,480		
。존비속	8,960		
-첫째 자녀 20,000원*28명*4월	2,240		
-둘째 자녀 60,000원*28명*4월	6,720		
○피복비	4,125		
。작업복 80,000원*25명	2,000		
。우의 35,000원*25명	875		
。안전화 50,000원*25명	1,250		
206 재료비	12,060	3,440	8,620
01 재료비	12,060	3,440	8,620
◎물놀이 구조 장비 구입	12,060		
○투척로프(6mm*25m) 30,000원*26개	780		
○메가폰 220,000원*26개	5,720		
○경광봉 10,000원*26개	260		
○임시 초소용 천막 500,000원*8개	4,000		
○초소용 의자 50,000원*26개	1,300		
재난안전상황실 운영	312,521	137,533	174,988
201 일반운영비	82,521	25,533	56,988
01 사무관리비	73,053	25,533	47,520

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해 및 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비	8,901		
○종량제봉투(100ℓ) 구입 2,960원*15매*12월	533		
○복사용지 구입 20,000원*10박스*12월	2,400		
○컬러프린터 토너 구입 358,000원*4종*4회	5,728		
○재난비상근무자 근무복 세탁비 2,000원*60벌*2회	240		
◎피복비	1,800		
○재난비상근무자 근무복 구입 30,000원*30명*2벌	1,800		
◎급량비	62,352		
○재난안전상황실 근무자 급식비 8,000원*3명*20일*12월	5,760		
○재난비상근무 협업근무자 급식비 8,000원*54명*12일	5,184		
○재난비상근무 협업근무자 야식(간식)비 3,000원*54명*12일*2회	3,888		
○재난비상근무 현장근무자 급식비 8,000원*12명*30일*12월	34,560		
○재난비상근무 현장근무자 간식비 3,000원*12명*30일*12월	12,960		
02 공공운영비	9,468	0	9,468
◎통합비상발령시스템 운영	9,468		
○문자메시지(발송요금) 35원*1,000명*3회*12월	1,260		
○음성메시지(기본요금) 396,000원*12월	4,752		
○음성메시지(발송요금) 96원*1,000명*3회*12월	3,456		
405 자산취득비	230,000	112,000	118,000
01 자산및물품취득비	230,000	112,000	118,000
◎통합비상발령채널 증설 15,000,000원*2식	30,000		
◎울주군 지진조기경보시스템 구축 200,000,000원*1식	200,000		
재난예경보시스템 운영	821,968	865,951	△43,983
201 일반운영비	291,968	325,951	△33,983
02 공공운영비	291,968	325,951	△33,983
◎공공요금 및 제세	144,000		
○재난예경보시스템 전기, 통신요금 12,000,000원*12월	144,000		
◎시설장비유지비	144,476		
○재해문자전광판시스템 유지비 354,631,000원*7%	24,825		
○자동우량경보시스템 유지비 449,906,690원*6%	26,995		
○음성동보시스템 유지비 426,325,000원*7%	29,843		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해 및 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난상황관제시스템(CCTV) 유지비 550,059,000원*7%	38,505		
○자동강우량계 유지비 61,152,000원*7%	4,281		
○돌발성 인명피해예방시스템 유지비 148,534,000원*5%	7,427		
○지진가속도계 유지비 140,000,000원*9%	12,600		
◎돌발성 인명피해 예방 통합시스템 전기시설부 담금 242,000원*10개소	2,420		
◎돌발성 인명피해 예방 통합시스템 영조물배상 공제회비 56,400원*19개소	1,072		
405 자산취득비	530,000	540,000	△ 10,000
01 자산및물품취득비	530,000	540,000	△ 10,000
◎돌발성 인명피해 예방 통합시스템 추가 구축 200,000,000원	200,000		
◎선바위 물놀이 안전 홍보시스템 설치 330,000,000원	330,000		
재해 및 재난 복구능력 강화	7,418,580	6,735,988	682,592
국	3,128,000		
시	1,564,000		
군	2,726,580		
재난상황 대응체계 구축	7,418,580	6,735,988	682,592
국	3,128,000		
시	1,564,000		
군	2,726,580		
재난예방 및 복구사업	258,040	1,815,048	△ 1,557,008
201 일반운영비	189,240	374,000	△ 184,760
01 사무관리비	188,240	373,000	△ 184,760
◎일반수용비	90,600		
○표준품셈 및 재난도서 구입 20,000원*6권*5종	600		
○재해 관련 책자 및 홍보물 제작 5,000원*2,000개*5종	50,000		
○재해위험지역 안내표지판 제작 800,000원*50개소	40,000		
◎피복비	2,040		
○작업복 100,000원*6명*2회	1,200		
○안전화 50,000원*6명	300		
○우의 50,000원*6명	300		
○장화 40,000원*6명	240		
◎폭염대비 살수차 임차료	90,000		
○살수차 16톤 500,000원*2대*90일	90,000		
◎운영수당	5,600		
○재해영향평가심의위원회 수당 70,000원*5명*12회	4,200		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난 복구능력 강화
 단위: 재난상황 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난관리기금 운용심의위원회 수당 70,000원*4명*5회	1,400		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
◎공공요금 및 제세	1,000		
○방재협의회 회비 1,000,000원	1,000		
202 여비	1,800	16,800	△ 15,000
01 국내여비	1,800	1,800	0
◎관외여비 1,800,000원	1,800		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
◎재난관리 및 복구 업무추진 2,000,000원	2,000		
206 재료비	65,000	105,000	△ 40,000
01 재료비	65,000	105,000	△ 40,000
◎재난예방 자재 구입	65,000		
○수방자재(톤마대외 8종) 65,000,000원	65,000		
배수장 배수문 관리	313,940	484,340	△ 170,400
201 일반운영비	183,940	154,340	29,600
01 사무관리비	47,940	47,940	0
◎일반수용비	47,940		
○배수장 전기안전관리대행수수료 1,745,000원*12월	20,940		
○배수장 전기안전관리대행수수료(화창) 4,400,000원*5월	22,000		
○배수장 임시화장실 임차(상주) 5,000,000원*1식	5,000		
02 공공운영비	136,000	106,400	29,600
◎공공요금 및 제세	113,800		
○배수문 전기요금 400,000원*12월	4,800		
○배수장 전기요금(2개소) 4,000,000원*12월	48,000		
○화창1,2배수장 전기요금 12,200,000원*5월	61,000		
◎시설장비유지비	22,200		
○배수장 유지관리 용역 3,700,000원*6월	22,200		
401 시설비및부대비	130,000	330,000	△ 200,000
01 시설비	130,000	330,000	△ 200,000
◎배수문, 배수장 정기점검 및 정밀점검 130,000,000원	130,000		
자연재해저감종합계획 재수립	440,000	791,000	△ 351,000
401 시설비및부대비	440,000	791,000	△ 351,000
01 시설비	440,000	791,000	△ 351,000
◎울주군 자연재해저감종합계획 재수립 용역 440,000,000원	440,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난 복구능력 강화
 단위: 재난상황 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
연양 반천 자연재해위험개선지구 정비(계속비)		6,256,000	2,450,000	3,806,000
	국	3,128,000		
	시	1,564,000		
	군	1,564,000		
401 시설비및부대비		6,256,000	2,450,000	3,806,000
	국	3,128,000		
	시	1,564,000		
	군	1,564,000		
01 시설비		5,642,000	2,450,000	3,192,000
◎공사비	5,642,000,000원	5,642,000		
	국	2,828,000		
	시	1,414,000		
	군	1,400,000		
02 감리비		600,000	0	600,000
◎감리비	600,000,000원	600,000		
	국	300,000		
	시	150,000		
	군	150,000		
03 시설부대비		14,000	0	14,000
◎시설부대비	14,000,000원	14,000		
풍수해 보험료 지원		10,000	50,000	△40,000
307 민간이전		10,000	50,000	△40,000
06 보험금		10,000	50,000	△40,000
◎풍수해보험사업비	10,000,000원	10,000		
민간인 재해 보상		100,000	100,000	0
302 이주및재해보상금		100,000	100,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금		100,000	100,000	0
◎민간인 재난피해 지원	100,000,000원	100,000		
지역자율방재단 운영		40,600	60,600	△20,000
307 민간이전		40,600	40,600	0
02 민간경상사업보조		40,000	40,000	0
◎지역자율방재단 지원	40,000,000원	40,000		
06 보험금		600	600	0
◎지역자율방재단 상해보험 가입	2,000원*300명	600		
통신관제 운영		4,749,938	4,187,464	562,474
정보통신시스템 구축 운영		4,749,938	4,187,464	562,474
정보통신장비 확충		206,000	588,250	△382,250
405 자산취득비		206,000	588,250	△382,250
01 자산및물품취득비		206,000	588,250	△382,250
◎휴대용 재난안전통신망 단말기 구입	1,200,000원*5대	6,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 통신관제 운영
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎영상회의 화자 추적 시스템 200,000,000원	200,000		
정보통신시스템 유지 관리	630,838	543,750	87,088
201 일반운영비	629,338	542,250	87,088
01 사무관리비	15,400	15,400	0
◎통신소모품 구입 4,000,000원*1회	4,000		
◎청외 방송행사 장비 설치운영 용역 600,000원*19회	11,400		
02 공공운영비	613,938	526,850	87,088
◎공공요금 및 제세	440,188		
○일반전화 사용료	122,920		
。대표전화료 70,000원*140회선*12월	117,600		
。PRI 회선료 120,000원*3회선*12월	4,320		
。단기일반전화료 50,000원*10회선*2월	1,000		
○전용회선료(T/D 및 E1)	158,688		
。 시내전용 회선료 19,000원*116회선*12월	26,448		
。 B그룹 회선료 425,000원*1회선*12월	5,100		
。 국가정보통신망 IP망 500,000원*1회선*12월	6,000		
。 영상정보통신망 649,000원*15회선*12월	116,820		
。 디지털홍보시스템 통신요금 180,000원*2회선*12월	4,320		
○태블릿PC 이용료	137,460		
。 부서장 및 회의실용 태블릿PC 40,000원*80회선*12월	38,400		
。 담당용 태블릿PC 65,000원*127회선*12월	99,060		
○공공 와이파이 이용료 40,000원*16회선*12월	7,680		
○케이블TV 사용료 6,000원*70대*12월	5,040		
○ADSL 사용료 40,000원*5회선*12월	2,400		
○무선전화 사용료 100,000원*5대*12월	6,000		
◎시설장비유지비	173,750		
○IP전화시스템 유지비 844,800,000원*8%	67,584		
○IPT백본스위치장비 유지비 68,000,000원*8%	5,440		
○통신실 보안장비 등 유지비 85,777,000원*7%	6,005		
○읍면, 청외행사용 방송장비 유지비 171,937,839원*3%	5,159		
○공공 와이파이장비 유지비 104,373,649원*7%	7,307		
○디지털홍보시스템 유지비 135,350,000원*7%	9,475		
○본청, 의회 방송장비 유지비 194,330,800원*7%	13,604		

부서: 안전총괄과
 정책: 통신관제 운영
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○분청, 의회 웹방송 유지비 333,152,000원*7%	23,321		
○읍면 영상회의장비 유지비 226,491,200원*7%	15,855		
○사무실 이전 등 통신시설 설치 10,000,000원*2회	20,000		
202 여비	1,500	1,500	0
01 국내여비	1,500	1,500	0
◎관외여비 1,500,000원	1,500		
마을방송망 운영	240,089	264,000	△23,911
201 일반운영비	165,651	162,000	3,651
02 공공운영비	165,651	162,000	3,651
◎공공요금 및 제세	28,740		
○마을방송망 일반전화료	28,740		
。무선방송수신용 5,500원*290대*12월	19,140		
。마을방송 문자통보용(크로샷-프로) 800,000원*12월	9,600		
◎시설장비유지비	136,911		
○마을방송망 1,955,861,161원*7%	136,911		
401 시설비및부대비	51,428	102,000	△50,572
01 시설비	51,428	102,000	△50,572
◎옥외 무선 마을방송장비 설치(7개소) 51,428,000원	51,428		
405 자산취득비	23,010	0	23,010
01 자산및물품취득비	23,010	0	23,010
◎가정용 무선방송 수신기 구입 295,000원*78대	23,010		
CCTV통합관리운영	2,330,563	2,347,872	△17,309
201 일반운영비	2,252,563	1,107,212	1,145,351
01 사무관리비	19,275	22,002	△2,727
◎일반수용비	8,000		
○관제센터 소모품비 8,000,000원	8,000		
◎서버 및 PC 백신 소프트웨어 구입 11,275,000원	11,275		
02 공공운영비	2,233,288	1,085,210	1,148,078
◎공공요금 및 제세	693,842		
○방법용 CCTV 전용회선료(KT)	390,764		
。2013년 ~ 2020년 계약 회선료 91,300원*345회선*12월	377,982		
。2021년 증설 계약 회선료 91,300원*20회선*7월	12,782		
○방법용 CCTV 전용회선료(SKB)	14,400		

부서: 안전총괄과
 정책: 통신관제 운영
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 2018년 ~ 2019년 계약 회선료 80,000원*15회선*12월	14,400		
○방범용 CCTV 전용회선료(LG) 80,000원*4회선*12월	3,840		
○어린이안전망 CCTV 회선료(KT) 58,300원*15회선*12월	10,494		
○어린이안전망 CCTV 회선료(LG) 45,180	45,180		
○ 2014년 이전 구축분 72,000원*16회선*12월	13,824		
○ 2015년 이후 구축분 67,000원*39회선*12월	31,356		
○어린이보호구역 CCTV 회선료(LG) 35,904	35,904		
○ 2012년 이전 구축분 50,000원*44회선*12월	26,400		
○ 2013년 이후 구축분 72,000원*11회선*12월	9,504		
○어린이보호구역 CCTV 회선료(JCN) 73,700원*80회선*12월	70,752		
○문화재 CCTV 회선료(KT) 96,800원*12회선*12월	13,940		
○인감예방용 CCTV 회선료 99,100원*13회선*12월	15,460		
○사회적약자시스템 인터넷회선료 180,000원*1회선*12월	2,160		
○[교육비특별회계전입금]초등학교 CCTV 회선 료(KT) 100,000원*33회선*12월	39,600		
○통합CCTV 전기료 51,348	51,348		
○ 2020년까지 구축분 8,000원*513회선*12월	49,248		
○ 2021년 증설분 15,000원*20회선*7월	2,100		
◎시설장비유지비 418,861	418,861		
○방범용 CCTV시스템 유지보수(2008~2018년설 치분) 2,811,124,333원*5.1%	143,368		
○어린이보호구역 CCTV시스템 유지보수(2010~ 2016년 설치분) 2,232,435,536원*4.3%	95,995		
○어린이안전망 CCTV시스템 유지보수(2011~20 16년 설치분) 2,174,921,207원*3.3%	71,773		
○통합관제센터 보안장비 등 유지보수 723,200,066원*7.2%	52,071		
○경찰서 상황실 연계시스템 등 유지보수비 87,309,710원*7.2%	6,287		
○통합관제센터 네트워크 장비 등 유지보수비 166,876,228원*7.2%	12,016		
○통합관제센터 IP Wall 유지보수비 89,880,000원*7.2%	6,472		
○통합관제센터 통합솔루션 유지보수 238,402,891원*7.2%	17,166		

부서: 안전총괄과
 정책: 통신관제 운영
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사회적약자 안심보호망 시스템 유지보수 167,231,369원*8.2%	13,713		
◎CCTV통합관제센터 모니터링 용역	1,120,585		
○방범용CCTV 모니터링 요원 용역 893,689,000원	893,689		
○[교육비특별회계전입금]초등학교 CCTV 모니 터링 요원 용역 226,896,000원	226,896		
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0
◎CCTV 이전 설치 5,000,000원*6개소	30,000		
405 자산취득비	48,000	133,450	△85,450
01 자산및물품취득비	48,000	133,450	△85,450
◎CCTV 영상저장 노후 스토리지 교체	48,000		
○하드디스크 드라이브 3,000,000원*16대	48,000		
방범용 영상정보 인프라 구축	342,448	443,592	△101,144
401 시설비및부대비	342,448	443,592	△101,144
01 시설비	340,000	442,000	△102,000
◎방범 안전 인프라 구축 17,000,000원*20개소	340,000		
03 시설부대비	2,448	1,592	856
◎시설부대비 340,000,000원*0.72%	2,448		
스마트시티 통합플랫폼 기반구축	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
◎울주군 스마트시티 통합플랫폼 기반구축 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
민방위 운영	641,661	725,330	△83,669
	국 12,655		
	시 27,446		
	군 601,560		
민방위 교육훈련 및 시설장비확충	143,187	269,722	△126,535
	국 12,655		
	시 27,446		
	군 103,086		
민방위 교육훈련 및 시설 관리	26,461	90,371	△63,910
101 인건비	3,111	3,071	40
04 기간제근로자등보수	3,111	3,071	40
◎민방위교육장 청소	3,111		
○기본급 69,760원*3명*13일	2,721		
○교통비 5,000원*3명*13일	195		
○급량비 5,000원*3명*13일	195		
201 일반운영비	19,450	83,900	△64,450

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육훈련 및 시설장비확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	19,450	83,900	△64,450
◎일반수용비	12,050		
○민방위 교육훈련 소집통지서 인쇄 150원*5,000매	750		
○민방위교육 유인물 인쇄 2,100,000원*1종	2,100		
○민방위 주민홍보물 제작 800,000원*2종	1,600		
○민방위 계획서 인쇄 2,000,000원*2종	4,000		
○민방위 교육·훈련 현수막 제작 60,000원*2회*30개	3,600		
◎피복비	5,600		
○민방위 여름 비상근무복 구입 55,000원*40벌	2,200		
○민방위 겨울 비상근무복 구입 85,000원*40벌	3,400		
◎임차료	1,800		
○민방위 훈련장비 300,000원*2종*3회	1,800		
202 여비	1,500	1,500	0
01 국내여비	1,500	1,500	0
◎관외여비 1,500,000원	1,500		
203 업무추진비	1,000	500	500
03 시책추진업무추진비	1,000	500	500
◎민방위 교육 및 훈련관련 업무추진 1,000,000원	1,000		
301 일반보전금	1,400	1,400	0
09 행사실비지원금	1,400	1,400	0
◎민방위 시범훈련 참여자 실비보상 10,000원*20명*6회	1,200		
◎중점관리자원 확인의 날 행사 참여자 실비보 상 10,000원*5명*4회	200		
민방위교육운영비	62,066	62,671	△605
	국 시 군		
	5,785 7,837 48,444		
201 일반운영비	31,736	31,652	84
	국 군		
	736 31,000		
01 사무관리비	31,736	31,652	84
◎일반수용비	31,736		
○민방위 사이버 교육 운영 15,000,000원	15,000		
○민방위 전자통지·출결관리 시스템 운영 16,000,000원	16,000		
○마을단위 소집단 훈련 경비 736,000원	736		
	국		
	736		
301 일반보전금	30,330	31,019	△689

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육훈련 및 시설장비확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위 비상급수시설 전기요금 60,000원*3개소*12월	2,160		
◎시설장비유지비	6,600		
○민방위 비상급수시설 유지관리 6,600,000원	6,600		
	시 군		
	3,300 3,300		
민방위대 화생방 방독면 보급	37,800	50,820	△ 13,020
	국 시 군		
	6,300 12,810 18,690		
405 자산취득비	37,800	50,820	△ 13,020
	국 시 군		
	6,300 12,810 18,690		
01 자산및물품취득비	37,800	50,820	△ 13,020
◎민방위대 화생방 방독면 구입 37,800,000원	37,800		
	국 시 군		
	6,300 12,810 18,690		
국민 참여 민방위의 날 훈련경비	1,900	1,900	0
	국 시 군		
	570 399 931		
201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 시 군		
	570 399 931		
01 사무관리비	1,900	1,900	0
◎일반수용비	1,900		
○국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원	1,900		
	국 시 군		
	570 399 931		
비상대비업무	498,474	455,608	42,866
을지태극연습 및 기타 비상대비업무	19,540	19,640	△ 100
201 일반운영비	17,680	17,780	△ 100
01 사무관리비	17,680	17,780	△ 100
◎일반수용비	8,600		
○을지태극연습	8,600		
。현수막 제작 100,000원*15개	1,500		
。군경합동상황판 제작 250,000원*10개	2,500		
。고무인 제작 5,000원*20개	100		
。책자 인쇄 750,000원*6종	4,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 비상대비업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎급량비	8,680		
○을지태극연습 근무자	8,680		
。급식비 8,000원*70명*14식	7,840		
。간식비 3,000원*70명*4식	840		
◎임차료	400		
○복사기 400,000원	400		
301 일반보전금	1,860	1,860	0
09 행사실비지원금	1,860	1,860	0
◎을지태극연습 근무자(군부대, 유관기관, 업체 등)	1,860		
○급식비 8,000원*15명*14식	1,680		
○간식비 3,000원*15명*4식	180		
사회복무요원 관리	414,176	406,458	7,718
301 일반보전금	414,176	406,458	7,718
08 사회복무요원보상금	414,176	406,458	7,718
◎봉급 549,200원*45명*12월	296,568		
◎중식비 7,000원*45명*20일*12월	75,600		
◎교통비 2,600원*45명*20일*12월	28,080		
◎피복비 297,840원*15명	4,468		
◎재해보상금 18,000원*170명	3,060		
◎체육(단합)대회 및 간담회 경비 40,000원*80명*2회	6,400		
울주군 의용소방대 지원	10,000	10,000	0
307 민간이전	10,000	10,000	0
02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
◎재난안전체형 및 소방기술경연대회 10,000,000원	10,000		
총무상황실 운영	54,758	19,510	35,248
201 일반운영비	17,458	4,010	13,448
01 사무관리비	2,578	4,010	△1,432
◎일반수용비	2,578		
○종량제 봉투(100ℓ) 2,960원*5매*12월	178		
○복사용지 20,000원*10박스*12월	2,400		
02 공공운영비	14,880	0	14,880
◎총무상황실 시스템 유지관리 186,000,000원*8%	14,880		
401 시설비및부대비	12,000	0	12,000
01 시설비	12,000	0	12,000
◎총무상황실 흡음벽 보수공사 12,000,000원	12,000		
405 자산취득비	25,300	15,500	9,800

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 비상대비업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	25,300	15,500	9,800
	◎이동형 제습기 2,600,000원*2대	5,200		
	◎DID 비디오회 교체 6,700,000원*3대	20,100		
행정운영경비(안전총괄과)		474,050	393,889	80,161
인력운영비		342,684	254,465	88,219
인력운영비(안전총괄과)		342,684	254,465	88,219
101 인건비		339,638	252,942	86,696
01 보수		271,438	219,465	51,973
	◎시간외근무수당 12,002원*50시간*25명*12월	180,030		
	◎재난비상근무자 시간외근무수당 12,002원*8시간*34명*28일	91,408		
02 기타직보수		68,200	33,477	34,723
	◎전화상담 시간선택제임기제공무원(9급상당)	68,200		
	○봉급 2,054,490원*2명*12월	49,308		
	○수당	12,425		
	。정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
	。자녀학비수당 468,300원*2명*4분기	3,747		
	。가족수당	2,880		
	-배우자 40,000원*2명*12월	960		
	-존비속 80,000원*2명*12월	1,920		
	。특수직무수당 1,614,400원*84%*5%*2명*12월	1,628		
	。대민활동비 50,000원*2명*35/40*12월	1,050		
	○시간외근무수당 8,798원*25시간*2명*12월	5,279		
	○연가보상비 2,054,490원*2명*84%*86%*1/30*1/7*84시간	1,188		
204 직무수행경비		3,046	1,523	1,523
02 직급보조비		3,046	1,523	1,523
	◎직급보조비	3,046		
	○시간선택임기제 마감 126,880원*2명*12월	3,046		
기본경비		131,366	139,424	△8,058
기본경비(안전총괄과)		131,366	139,424	△8,058
201 일반운영비		45,506	50,684	△5,178
01 사무관리비		45,506	50,684	△5,178
	◎일반수용비	11,810		
	○총액예산운영 11,810,000원	11,810		
	◎급량비 8,000원*27명*13식*12월	33,696		
202 여비		77,760	80,640	△2,880
01 국내여비		77,760	80,640	△2,880
	◎관내여비 240,000원*27명*12월	77,760		

